Zemahşerî, Cârullah Mahmûd b. Ömer, *el-Keşşâf An Hakâiki Gavâmidi't-Tenzil ve Uyûni'l-Akâvil fi Vucûhi't-Te'vîl*, Neşru Edebi'l-Havza, Tahran, ts., I, 125-126.

² Taberî, Ebû Ca'fer M. b. Cerîr (v. 310), *Câmi'u'l-Beyân fi Te'vîli'l-Kur'ân*, thk. Ahmed M. Şâkir, 1. B., Müessesetu'r-Risâle, Beyrut 1420/2000, I, 485 (2/Bakara 31. AY).

³ İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâîl (v. 774/1372), 1-*Tefsîru'l-Kur'ani'l-Azim*, thk. Sâmî b. M. Selâme, 2. B., Dâru't-Tîbe, 1420/1999, I, 104.

⁴ İbn 'Âşûr, M. et-Tâhir, *Tahrîru'l-Ma'nâ's-Sedîd ve Tenvîru'l-Akli'l-Cedîd min Tefsîri'l-Kitâbi'l-Mecîd*, Dâru't-Tûnusiyye, 1984, I, 411 (2Bakara 31. AY); En-Neysâbü'rî, *Tefsîru'n-Neyabûrî*, I, 5 (1/Fâtîha 1. AY).

sıfatları ötenden beri var olan ezeli şeyler midir yoksa daha sonra mı yaratılmışlardır?"

Elmalılı, Muhammed Hamdi (v. 1942), *Hak Dini Kur'an Dili*, Eser Neşriyat, 1979.

Esed, Muhammed (v. 1992); *Kur'an Mesajı Meal-Tefsir*, çvr. C. Koytak-Ah. Ertürk, İşaret Yay. İst. 1999.

Fazlurrahman (v. 1988), 1-*Ana Konularıyla Kur'an*, çvr. Alparslan Açıkgenç, Fecr Yayınları, Ankara, 1987; 2-*İslam*, çvr. Mehmet Dağ-Mehmet Aydın, Selçuk Yay. İst., 1992; 3-*Allah'ın Elçisi Ve Mesajı*, Adil Çiftçi, Ankara Okulu Yay. Ankara, 1997

Ferra, Ebu Zekeriyya Yahya b. Ziyad (v. 207/822), *Meanî'l-Kur'an*, thk. Ahmed Yusuf Necatî-Ali En-Neccar, 3. B. Atemu'l-Kutub, Beyrut, 1403/1983.

Feyrâzâbâdî, Mecduddin M. b. Ya'kub (v. 817/1414), 1- *el-Kamûsu'l-Muhît*. thk. M. el-Araksûsî, Müessesetü'r-Risale, Beyrut, 1414/1993; 2- *Besâiru Zevi't-Temyîz*; 3.B., el-Meclisu'l-A'lâ li'ş-Şuûni'l-İslamiyye, Kahire 1416/1996.

Gazzâlî, Ebû Hâmid M. b. M. el-Gazzâlî (v. 505), *İhyâu 'Ulûmi'd-Dîn*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, ts.

Haddâd, Ahmed b. Abdilaziz b. Kasim, *Ahlaku'n-Nebiy fî'l-Kur'an ve's-Sünne*, 1. Baskı, Dâru'l-Garbi'l-İslâmî, Beyrût 1996.

Hâkim, Ebû Abdullah M. b. Abdullah (v. 406), *el-Müstedrek ala's-Sahîhayn*, (Zehebî'nin *et-Telhis*'i ile beraber), thk. Mustafa Abdulkadir Atâ', Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1411/1990.

Halil, İmâduddin, 1-*Havle Teşkili'l-Akli'l-Müslim*, Ed-Daru'l-Alemiyye Li'l-Kitabi'l-İslami, Riyad, 1415/1995 (*el-Aklu'l-Müslim*); 2-*İslamın Tarih Yorumu*, çvr. Ahmet Ağırakça. İst., 1988; 3-*Dirase Fi's-Sire*, Müessesetu'r-Risale, Beyrut, 1406/1985.

Hamidullah, M. (v. 2002), *İslâm Peygamberi*, çvr. Salih Tuğ, İmaj Yay. Akara 2003.

Hasan, İbrahim-Hasan, *Siyasi-Dini-Kültürel-Siyasi İslam Tarihi*, çvr. İsmail Yiğit-Sadettin Gümüç, Kayıhan Yayınları, İst., 1987.

Heysemî, Ebû'l-Hasan Nuruddîn Ali b. Ebû Bekr (v.

İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed (v. 235), *el-Musannef fi'l-Ehâdis ve'l-Âsâr*, thk. Muhtar Ahmed en-Nedvî, Dâru's-Selefiyye, Hind 1402.

İbn Ebû'l-Hadîd, İzzuddîn Abdulhamîd (v. 655), *Şerhu Nehci'l-Belâğa*, thk. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrahim, 1. B., Dâru İhyâi Kütübi'l-Arabîyye, 1378/1959.

İbn Fâris, Ebu'l-Hüseyin Ahmed b. Zekerîyya (v. 395/1005), 1. *Mu'cemu Mekayisi'l-Luga*, thk. Abdüsselam Muhammed Harun, Daru'l-Ciyl, Beyrut, 1411/1991 (*Mekayis*); 2-*el-Mücmel fi'l-Luğa*, thk. M. Muhyiddin b. Abdulhamid, Daru İhyai't-Turasi'l-Arabî, Kahire 1947.

İbn Hacer, Ahmed b. Ali b. Hacer (v. 852), *Fethu'l-Bari Bi Şerhi Sahihi'l-İmam Ebu Abdillah M. b. İsmail el-Buhârî*, thk. Muhibuddin el-Hatip- M. Fuad Abdulkaki-Kusay Muhibuddin el-Hatib, Daru'd- Dayfan, Kahire 1407/1987.

İbn Haldûn, 'Abdurrahman b. M. (v. 808); 1. *Mukaddime II*, Çev. Zakir Kadirî Ugan, MEB Yay, Anakara 1954; 2. *Mukaddime III*, çev. Zakir Kadirî Ugan, MEB Yay, İstanbul 1957.

İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Ahmed (v. 354), *el-Envâ' ve't-Tekâsîm fil-Hadîs (Sahîhu İbn Hibân)*, (İbn Belbân el-Fârisî'(v. 739)nin, "*el-İhsân fi Tertîbi Sahihi İbn Hibbân*"ı ile beraber), thk. Şuayb el-Erneût- Huseyn Esed, 2. B., Müessesetu'r-Risâle, Beyrut 1414.

İbn Hişâm, Ebû M. Abdulmelik (v. 213), *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa es-Saka ve diğ., 2. B., Matbaatu'l-Halebî, Mısır 1955.

İbn Kesir, Ebu'l-Fidâ İsmâîl (v. 774/1372), 1-*Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim*, thk. Sâmî b. M. Selâme, 2. B., Dâru't-Tîbe, 1420/1999 (*Tefsir*); 2-*Es-Sîretü'n-Nebeviyye*, thk. Ahmed Sakr, Daru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, ts. (*Sîre*); 3-*El-Bidaye Ve'n-Nihaye Fi't-Tarih*, Riyad, 1966.

İbn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim (v. 276/889), 1-*Tefsiru Garibi'l-Kur'an*, thk. Ahmed Sakr, Daru'l-Kitabi'l-İslâmî, Beyrut, 1398/1978; 2-*Te'vilu Müşkili'l-Kur'an*, thk. Ahmed Sakr, Mektebetu İbni Kuteybe / Daru't-Turas, Kahire 1393/1973.

İbn Mâce, Ebû 'Abdullah M. b. Yezîd (v. 279/879), *Sünenü İbni Mâce*, thk. M. Fuad Abdulkaki, Nâsruddîn el-Elbânî talikiyle beraber, Dâru'l-Fikr, Beyrut, ts.

İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrrem (v. 711/1311), *Lisanu'l-Arab*, Hazırlayan Ali Şirî, Daru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut, 1412/1992 (*Lisân*).

İbn Sa'd, Muhammed (v. 230/844), *et-Tabakatu'l-Kübra*, Daru Sâdır, Beyrut, ts. (*Tabakat*).

İbn Seyyidi'n-Nâs, M. b. 'Abdullah (v. 734), *Uyûnu'l-Eser fi Funûni'l-Meğâzi ve's-Şemâil ve's-Siyer*, Tashihli Yeni B., Müessesetu İzzuddin, Beyrut 1406/1986.

İbnu Ebî'l-Hadîd, İzzuddin Ebû Hâmid Abdulhamîd (v. 655), *Şerhu Nehci'l-Belağa*, 1. Baskı, Müessesetu'l-A'lemî li'l-Matbûât, Beyrût 1415/1995.

İbnu'l-Cevzî, Abdurrahman b. Ali (v. 597), *Zâdu'l-Mesîr fi İlmî't-Tefsîr*, *el-Müdhîş*;

İbnu'l-Kayyim, Ebû Abdullah M. b. Ebû Bekr (v. 751), *İgâsetu'l-Lehfân min Mesâyidi's-Şeytân*, 2. baskı, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1395/1975.

İkbal, Muhammed (v. 1938), *İslam'da Dini Düşüncenin Yeniden Doğuşu*, çevr. N. Ahmet Asrar, Birleşik Dağıtım, İst., ts.

İsmail Râci el-Fârûkî-Luis Lâmia el-Fârûkî (v. 1986), *İslam Kültür Atlası*, çevr., Mustafa Orhan Kibaroglu-Zerrin Kibaroglu, 3.B., İnkılap Yay. İst. 1999.

İzutsu, Toshihiko, 1-*Kur'an'da Dini ve Ahlaki Kavramlar*, çevr. Selahattin Ayaz, Pınar Yay. İst., ts. (*Kavramlar*); 2-*Kur'an'da Allah ve İnsan*, çevr. Süleyman Ateş, Kevser Yayınları, Ankara, ts.

Kalkaşandî, Ebu'l-Abbas Ahmed (v. 821/1418); *Nihayetü'l-Ereb fi Ma'rifeti Ensabi'l-Arab*, thk. İbrahim el-Ebyârî, Daru'l-Kitabi'l-Mısri-Daru'l-Kitabi'l-Lubnani, Kahire-Beyrut, 1411/1991.

Kehhâle, Ömer Rıza (v. 1408), *Mu'cemu Kabaili'l-Arab el-Kadime ve'l-Hadise*, 5. B., Müessesetü'r-Risale, Beyrut, 1405/1985.

Kelâî, Ebû'-Rabî' Süleyman b. Mûsâ (v. 634), *el-İktifâ bimâ Tedammenehû min Meğâzi Resûlillah ve's-Selâseti'l-Hulefâ*, thk. M. Kemaluddin İzzuddin Ali, 1. B. Âlemu'l-Kütüb, Beyrut 1417.

Kırca, Celâl, *Kur'ân ve İnsan*, Marifet Yay. İstanbul 1996.

Kur'ân-ı Kerîm.

Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b.

Ahmed (v. 671/1272), *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1993/1414 (*el-Câmi'*).

Kuşeyrî, Abdulkerîm b. Havâzin (v. 465/1073), *Letaifu'l-İşarat*, thk. İbrahim Besyunî, Daru'l-Kitabi'larabî, Mısır, 1970. (*Letaif*)

Kutub, Seyyid (v. 1966), *Fî Zilali'l-Kur'ân*, çevr. S. Uçan, V. İnce, M. Yolcu, Dünya Yay. İst. 1992.

Mâlik b. Enes (v. 179/795), *el-Muvatta*, thk. Muhammed Fuad Abdalbaki, 2. Bsk. Çağrı Yay. İst. 1992.

Matta İncili.

Mehrân, Muhammed Beyyûmî, *Dırasatun Tarihiyye Mine'l-Kur'an'il-Kerim*, Daru Nahdati'l-Arabiyye, Beyrut 1408/1988 (*Dırasat*).

Mevdûdî, Ebu'l-A'lâ (v. 1979), 1- *Tefhîmu'l-Kur'ân*, çvr. Muhammed Han Kayanî ve diğeri., İnsan Yay. İst. 1991; 2- *Tarih Boyunca Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamberin Hayatı*, çvr. Ahmed Asrar, 3. Baskı, Pınar Yay. İst. 1992.

Muttakî, Alâuddîn Ali b. Husameddîn (v. 975), *Kenzu'l-'Ummâl fi Süneni'l-Akvâl ve'l-*

Mübârekfûrî, Ebû'l-Alâ Muhammed Abdurrahman (v. 1353), *Tuhfetu'l-Ahvezî Bi-Şerhi Câmi'i't-Tirmizî*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, ts.

Müberra, Ebû'l-Abbâs Muhammed b. Yezîd el-, *el-Kâmil*, 1. Baskı, Müessesetu'r-Risâle, Beyrût 1406/1986.

Münâvî, M. Abdurraûf el-Münâvî (v. 1031), 1. *et-Tevkîf alâ Mühimmâti't-Teârîf*, thk. M. Rıdvânü'd-Dâye, Dâru'l-Fikri'l-Muâsır-Dâru'l-Fikr, Beyrut-Dımaşk, 1410. -----
2. *Feyzu'l-Kadîr Şerhu Câmi'i's-Sağîr min Ehâdîsi'-Beşîri'n-Nezîr*, thk. Ahmed 'Abdusselâm, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1415/1994; (*Feyzu'l-Kadîr*).

Müslim, Ebul-Hüseyn M. b. Haccac (v. 261/875), *Sahihu Müslim*; Çağrı Yay, İst., 1992.

Necâtî, Muhammed Osman, *el-Kur'an ve İlmü'n-Nefs*, Daru'ş-Şuruk, Beyrut, 1409/1989. *El Kur'an Ve İlmü'n-Nefs*, Beyrut, 1417/1997.

Neccâr, *Kasasu'l-Enbiyâ*, 3. Basım, Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1353/1934.

Nesâî, Ebu Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (v. 303), *Sünenü'n-Nesâî (el-Müctebâ)*, -Celaluddîn es-Suyûtî Şerhi ve es-Sindî Hâşiyesi le beraber- 2.B., Dâru'l-Beşâiri'l-İslâmiyye, Beyrut 1406.

Nevevî, Ebû Zekeriyâ Yahya b. Şeref (v. 676), *el-Minhâc Şerhu Sahîhi Müslim b. el-Haccâc*, 2. B., Daru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabî, Beyrut 1392.

Râfi'î, Mustafa Sâdık (v. 1356), *İ'câzu'l-Kur'ân ve'l-Belâğatu'n-Nebeviyye*, 9. B. Dâru'l-Kütübi'l-Arabî, Beyrut 1393/1973.

Râgıb, Hüseyin b. M. el-İsfahânî (v. 425), *Müfredât: Kur'ân Kavramları Sözlüğü*, çvr. Abdulabakî Güneş-Mehmet Yolcu, 2. Basım, Çıra Yay., İst. 2010; (*Müfredât*).

Rahmetullah el-Hindî (v. 1308), *İzhârü'l-Hak*, thk. Ahmed Hicâzî es-Sakâ, Dâru't-Turâsi'l-Arabî, 1406/1986.

Râzî, Fahrüddîn Muhammed (v. 606), *Mefâtihu'l-Gayb -et-Tefsîru'l-Kebîr-*, Dâru'l-Fikr, 1404/1994; (*Mefâtih*).

Sa'dî, 'Abdurrahman b. Nâsır (v. 1376), *Teysîru'l-Letîfi'l-Mennân fi Hulâsati Tefsîri'l-Kur'ân*, 1. B., Suud Diyanet, Evkaf, Davet ve İrşad Bakanlığı, Riyâd 1422. -----
- 2. *Teysîru'l-Kerîmi'r-Rahmân fi Tefsîri Kelâmi'l-Mennân*, thk. Abdurrahman b. Muallâ el-Luveyhik, 1. B., Müessesetu'r-Risâle, Beyrut 1420/2000.

Sabûnî, Muhammed Alî; *en-Nübüvve ve'l-Enbiyâ'* (4. B. Dâru'l-Kalem, Dımaşk, 1989

Sadr, Muhammed Bağır (v. 1980), *Kur'an Okulu*. çvr. Mehmet Yolcu, Fecr Yayınları. Ankara, 1995.

Saîd Havvâ, *el-Esâs fi't-Tefsîr*, çev. M. Beşir Eryarsoy, Şamil Yay. İstanbul 1990.